平成 29年５月 26日

各   位

会 社 名 株式会社スタートトゥデイ

代表者名 代表取締役社長 前澤 友作

 （コード番号 3092 東証第一部）

問合せ先 取締役副社長兼 CFO  栁澤 孝旨

電話番号 043（213）5171

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、平成 29年５月 26日開催の取締役会において、平成 29年６月 27日開催予定の第 19 回定時株

主総会にて、下記のとおり「定款一部変更の件」を付議することを決議しましたので、お知らせいたし

ます。

記

１. 変更の理由

(1) 今後の事業内容の多様化に対応するため、現行定款第 2条（目的）につきまして、事業目的を追加す

るものであります。

(2) 業容の拡大に備えることと経営環境の変化に迅速に対応できる経営体制を構築するため、現行定款第

18 条（員数）に定める取締役の定数を９名以内から 15 名以内に変更するものであります。

２. 変更内容

変更内容は以下のとおりであります。

（下線部は変更部分を示しております。）

現行定款 変更案

（目的）

第２条 当会社は、次の事業を営むことをその目的とす

る。

（新設）

１．から６．（条文省略）

（新設）

７．（条文省略）

（新設）

（目的）

第２条（現行通り）

１．次の製品の企画、制作、販売、製造、製作及び輸

出入、並びにライセンス

(１) 衣料、スポーツ用品、医療用品及び雑貨

(２) ＣＤ、ＤＶＤ、ビデオ等の映像、音声ソフト

(３) キャラクター商品

(４) 電子機器及び計測機器

２．から７．（現行通り）

８．各種情報、データの収集、分析、解析、制作及び販売

９．（現行通り）

10．飲食店、売店、宿泊施設、駐車場並びにスポーツ

施設、リクリエーション施設、文化施設の経営及び

管理

現行定款 変更案

８．（条文省略）

９．衣料及び雑貨の企画・制作・販売

10．ＣＤ、ＤＶＤ、ビデオ等の映像、音声ソフトの

企画・製作・販売

11．から 21．（条文省略）

22．キャラクター商品の企画制作、販売

（新設）

23．24．（条文省略）

11．（現行通り）

（１．に移設）

（１．に移設）

12．から 22．（現行通り）

（１．に移設）

23．スポーツその他の文化事業等の興行

24．25．（現行通り）

第３条から第 17条（条文省略） 第３条から第 17条（現行通り）

（員数）

第 18条 当会社の取締役は、９名以内とする。

（員数）

第 18条 当会社の取締役は、１５名以内とする。

第19条から第47条（条文省略） 第19条から第47条（現行通り）

３．日程

定款変更のための株主総会開催日 平成 29 年６月 27 日（予定）

定款変更の効力発生日 平成 29 年６月 27 日（予定）

以 上